
ZARZĄDZENIE NR 17/2019
STAROSTY OSTROWSKIEGO

z dnia 6 czerwca 2019 r.

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia ratowniczo-gaśniczego na obszarach leśnych 
Nadleśnictwa Wyszków pk. "WIŚNIEWO 2019"

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1401, zm. Dz.U. z 2018 r. poz. 1118 i poz. 1560 oraz Dz. U. 

z 2019 r.  poz.730), §7 ust. 1 Zarządzenia Nr 10/2011 Starosty Ostrowskiego z dnia 3 lutego 2011 roku 

w sprawie powołania Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz pkt. 5, 6 i 7 

planu pracy Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na rok 2019, zarządza się 

co następuje:

§ 1. Przeprowadza się w dniu 25 czerwca 2019 roku ćwiczenie z udziałem wskazanych w § 

5 podmiotów ratowniczych na bazie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi 

Mazowieckiej, Komendy Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej oraz Nadleśnictwa Wyszków. 

§ 2. Ćwiczenie przeprowadzone będzie w trzech etapach:

1) Etap I - przygotowawczy,

2) Etap II - trening sztabowy, dla członków Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego w Ostrowi Mazowieckiej oraz wskazanych podmiotów ratowniczych i instytucji,

3) Etap III - epizod praktyczny, dla służb i instytucji ratowniczych działających na terenie powiatu 

ostrowskiego.

§ 3. Na kierownika ćwiczenia wyznacza się Zastępcę ds. Ratownictwa, Kierownika grupy 

monitorowania, prognoz i analiz (Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej) Ostrowskiego 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

§ 4. Na koordynatora ćwiczenia wyznacza się Zastępcę ds. Planowania Cywilnego, Kierownika 

grupy planownia cywilnego (Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej) Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. 

§ 5. W ćwiczeniu wezmą udział następujące podmioty ratownicze i instytucje:

1) Państwowa Straż Pożarna z wyznaczonymi jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej,

2) Policja,

3) wyznaczeni przedstawiciele Nadleśnictwa Wyszków,

Id: 4433B448-C7D5-4B9C-B674-6980E6E9E392 Strona 1



4) wyznaczeni członkowie Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

w Ostrowi Mazowieckiej.

§ 6. Założenia do przeprowadzenia ćwiczenia zawarte są w planie-konspekcie przeprowadzenia 

powiatowego ćwiczenia ratowniczo-gaśniczego będącym załącznikiem do zarządzenia.

§ 7. Kieronika ćwiczenia (Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej) zobowiązuje 

się do opracowania planu praktycznego przeprowadzenia ćwiczenia ratowniczo-gaśniczego 

i przedstawienia do zatwierdzenia do dnia 19 czerwca 2019 roku. 

§ 8. Komendanta Powiatowego Policji zobowiązuje się do opracowania analizy operacyjnej oceny 

zdarzenia, planu przeprowadzenia operacyjnego rozwoju sytuacji, kalkulacji sił i środków niezbędnych 

do realizacji czynności i zadań dla poszczególnych służb i przedstawienia do zatwierdzenia do dnia 

19 czerwca 2019 roku.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia 

i podsumowania ćwiczenia. 

 

Starosta Ostrowski

Zbigniew Chrupek

Id: 4433B448-C7D5-4B9C-B674-6980E6E9E392 Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 17/2019
Starosty Ostrowskiego
z dnia 6 czerwca 2019 r.

PLAN KONSPEKT

Organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia ratowniczo-gaśniczego na obszarach leśnych 

Nadleśnictwa Wyszków pk. "WIŚNIEWO 2019".

TEMAT
Organizacyjne przygotowanie i przeprowadzenie ćwiczenia ratowniczo-gaśniczego na obszarach 

leśnych Nadleśnictwa Wyszków.

CEL
1) ocena przygotwania służb i straży do działania w sytuacji zagrożenia życia.

2) doskonalenie wybranych elementów powiatowego systemu ochrony przeciwpożarowej 

i ratownictwa.

3) doskonalenie procedur postępowania w sytuacji wystąpienia rozległych pożarów leśnych.

4) doskonalenie procedur postępowania mających na celu zabezpieczenie mienia pozostawionego 

przez mieszkańców na obszarach zagrożonych.

CZAS

Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w trzech etapach:

1) etap I - przygotowawczy do 19 czerwca 2019 roku.

2) etap II - trening sztabowy w dniu 25 czerwca 2019 roku.

3) etap III - epizod praktyczny w dniu 25 czerwca 2019 roku.

MIEJSCE

Obszary leśne w okolicach miejscowości Wiśniewo, Gmina Ostrów Mazowiecka, 

Nadleśnictwo Wyszków.

RODZAJ ĆWICZENIA
Ćwiczenie powiatowe.

UCZESTNICY ĆWICZENIA
1) oficerowie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz wyznaczone zastępy Jednostki 

Ratowniczo Gaśniczej,

2) wyznaczone sekcje OSP,

3) oficerowie Komendy Powiatowej Policji oraz wyznaczone grupy operacyjne,

Id: 4433B448-C7D5-4B9C-B674-6980E6E9E392 Strona 1



4) wyznaczeni przedstawiciele Nadleśnictwa Wyszków,

5) wyznaczeni członkowie Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

PODSTAWA PRAWNA
1) art. 17 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 

z 2018 roku, poz. 1401, zm. Dz.U. z 2018 r. poz. 1118 i poz. 1560 oraz Dz. U. z 2019 r.  poz.730),

2) §7 ust. 1 Zarządzenia Nr 10/2011 Starosty Ostrowskiego z dnia 3 lutego 2011 roku w sprawie 

powołania Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,

3) punkt 5, 6 i 7 planu pracy Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na rok 

2019,

4) zarządzenie Nr 17/2019 Starosty Ostrowskiego w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia 

ratowniczo-gaśniczego na obszarach leśnych Nadleśnictwa Wyszków pk. "WIŚNIEWO 2019". 

LP TREŚĆ PRZEDSIĘWZIĘCIA TERMIN 
REALZIACJI ODPOWIEDZIALNY UWAGI

ETAP I - PRZYGOTOWAWCZY
1 Opracowanie koncepcji przeprowadzenia 

ćwiczenia w formie decyzji starosty. czerwiec 2019 BBiSO

2 Rekonesans miejsca przeprowadzenia 
ćwiczenia. czerwiec 2019 BBiSO, KPPSP, KPP

3 Opracowanie planu praktycznego 
przeprowadzenia ćwiczenia ratowniczo-
gaśniczego na obszarach leśnych Nadleśnictwa 
Wyszków.

do 19.06.2019 r. Komendant KPPSP

4 Opracowanie analizy operacyjnej oceny 
zdarzenia, planu przeprowadzenia 
operacyjnego rozowju sytuacji, kalkulacji sił 
i środków niezbędnych do realizacji czynności 
i zadań dla poszczególnych służb.

do 19.06.2019 r. Komendant KPP

5 Instruktaż uczestników ćwiczenia. 25.06.2019 r. Starosta Ostrowski
ETAP II - REALIZACJA ĆWICZENIA (TRENING SZTABOWY)

1 Zabranie stanów osobowych uczestników 
ćwiczenia.

25.06.2019 r.
do godz. 10:00 inspektor BBiSO

2 Zapoznianie uczestników ćwiczenia 
z założeniami do ćwiczenia.

25.06.2019 r. 
10:00-10:10 Starosta Ostrowski

3 Przedstawienie charakterystyki lasów 
Nadleśnictwa Wyszków.

25.06.2019 r.
10:10-10:20

Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Rudka

4 Przedstawienie informacji o zadaniach Szefa 
Ostrowskiego Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego w sytuacji 
wystąpienia zdarzeń kryzysowych.

25.06.2019 r.
10:20-10:30

Biuro Bezpieczeństwa i Spraw 
Obywateslkich 

5 Analiza operacyjnej oceny zdarzenia, planu 
przeprowadzenia operacyjnego rozwoju 
sytuacji, kalkulacji sił i środków niezbędnych 
do realizacji czynności i zadań dla 
poszcególnych służb

25.06.2019 r. 
10:30-10:40 Komendant Powiatowy Policji

6 Omówienie planu praktycznego 
przeprowadzenia ćwiczenia ratowniczo-
gaśniczego.

25.06.2019 r.
10:40-10:50

Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej 

ETAP III - EPIZOD PRAKTYCZNY

1 Praktyczne przeprowadzenie ćwiczenia 
ratowniczo-gaśniczego na obszarach leśnych 

25.06.2019 r. 
godz. 11:00-

12:00

Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej

2 Omówienie i podsumowanie ćwiczenia 25.06.2019 r. Starosta Ostrowski

Id: 4433B448-C7D5-4B9C-B674-6980E6E9E392 Strona 2



godz. 12:00

ZAŁOŻENIA DO ĆWICZENIA
Ok. godz. 11:00 w okolicach miejscowości Wiśniewo, grupa nastolatków chcąc uczcić 

zakończenie roku szkolnego, postanawia rozpalić ognisko w pobliskim lesie, które po pewnym 

czasie wymknęło się im spod kontroli. Młodzież w strachu uciekła pozostawiając ognisko bez 

ugaszenia.

Straż leśna wraz z leśniczym, którzy prowadzili kontrolę w pobliżu miejsca zdarzenia, podejmują 

jako pierwsi próbę gaszenia i powiadamiają o zdarzeniu państwową straż pożarną.

W związku z panującą suszą pożar w krótkim czasie przenosi na drzewostan zagrażając 

skupiskom ludzkim w miejscowościach: Wiśniewo i Grębki.

Działania straży pożarnej mają na celu zabezpieczenie ludności zamieszkującej ww. 

miejscowości oraz opanowanie nierozprzestrzeniania się pożaru.

Id: 4433B448-C7D5-4B9C-B674-6980E6E9E392 Strona 3


		2019-06-06T11:41:14+0000
	Polska
	Zbigniew Chrupek; Starosta Ostrowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




